1

北京企联字〔2025〕13号

关于申报 2025 北京企业百强的通知

各有关企业：

2022 年以来，由中国企业联合会、中国企业家协会指导，

我会主办，中关村数字经济产业联盟联合主办，中关村中慧先

进制造产业联盟承办，北京工业经济联合会、北京服务贸易协

会、北京电子商会、北京市建筑业联合会等20家支持推荐单位

协作下，连续三年向社会发布北京企业百强榜单及其分析报告，

2024年，在京津冀协同发展联合工作办公室的指导下，成功举

办“2024京津冀产业链供应链协同发展大会暨北京百强企业论

坛”,发布了2024北京企业百强及其发展报告，推动产业链上下

游企业高度协同、融通发展，为首都高质量发展作出了积极贡

献，得到了政府部门、企业界、新闻界等社会各界的广泛关注

和肯定，产生了显著影响。

为深入贯彻党的二十大及二十届三中全会精神，全面落实

北京“十四五”规划纲要部署，引导北京企业立足新发展阶段，

北 京 企 业 联 合 会

北 京 市 企 业 家 协 会

2

完整、准确、全面贯彻新发展理念，积极参与构建新发展格局，

持续推动企业做强做优做大，促进首都经济高质量发展，我会

决定继续开展2025北京企业百强工作，包括北京企业百强、制

造业企业百强、服务业企业百强、上市公司百强、建筑业企业

百强(与北京市建筑业联合会共同发布)、高精尖企业百强、数

字经济企业百强(与中关村数字经济产业联盟共同发布)、专精

特新企业百强的分析研究和发布工作。

我会在政府有关部门、中国企业联合会、中国企业家协会

的指导下，在各行业协会、各区企业联合会的支持下，按照国

际通行方式和中国企业500强排序规则进行，不向企业收取费用。

现将企业申报有关事项通知如下：

一、申报资格

申报企业应为在北京市注册，具有独立法人资格的企业，

不包括央企一级企业(央企所属二级及以下子公司可以申报),不

包括在京的外资、港澳台独资控股企业，也不包括行政性公司、

政企合一的公司以及烟草公司。

一家企业可以同时申报多个榜单。集团公司下属的控股子

公司或相对控股子公司，由于其财务报表已合并到集团公司，

因此，同一榜单中，集团公司和控股子公司或相对控股子公司

只能纳入一家企业。

凡申报北京百强的企业，按申报方向将推荐至 2025 中国企

业 500 强；2025 京津冀企业百强、京津冀制造业企业百强和京

津冀服务业企业百强。

申报企业均需提供由会计师事务所或者审计机构确认的相

3

关合并财务报表复印件。未能提供的，需提交能够证明企业数

据真实性的可靠材料，如上报地方财政局、统计局、国资委、

发改委或主管部门的报表(副本),亦可由审计机构盖章确认。如

集团合并财务报表与审计报告有偏差的，需提供相应说明材料。

凡只提供企业申报表或者数据不完整又无法确认的，均不纳入

申报范围。

二、指标填报

申报北京企业百强、制造业企业百强、服务业企业百强、

上市公司百强、建筑业企业百强填写“附件1”;申报高精尖

企业百强、数字经济企业百强填写“附件2”;申报专精特新

企业百强填写“附件3”。所有指标均需按照企业合并财务报

表的数据填报。

三、填报时间和程序

企业申报采用线上填报，线下递交纸质材料的方式进行，

请申报企业于2025年6月30日之前，登录www.bectop100.cn

网站，选择要申报的方向，按照填表说明在网上填表提交。

提交后导出PDF文件，打印并签字盖章，连同经会计师事务所

或审计师事务所审计的2024年度相关财务报表的复印件或者

其它证明材料，统一寄至我会研究部。

四、各企业百强发布

2025北京企业百强、制造业企业百强、服务业企业百强、

上市公司百强、建筑业企业百强、高精尖企业百强、数字经

济企业百强、专精特新企业百强将在《2025北京百强企业发

展报告》出版之际向社会发布，届时我会将邀请入围企业参

http://www.bectop100.cn
http://www.bectop100.cn

4

邮

联系人：冯 瑞 010-68706686，13811115269（同微信）

加拟于9月在京召开的“2025北京百强企业论坛”。所有申报

企业将按企业核心产品划分到百强企业产业链联组。产业链

联组将多途径、全方位搭建平台和载体，推动申报企业与上

下游企业资源共享、产业配套、技术支撑、互利共赢，助力

打造产业链上下游关联、横向耦合发展、科技创新合作联动、

具有更强竞争力和影响力的首都产业新格局。

吴慧婷 010-84980299，15362931405（同微信）

地

层北京企

箱: bectop100@163.com

址: 北京市朝阳区北辰东路8号北京国际会议中心5

联

邮政编码:100101

附 件：1.2025北京企业百强、制造业企业百强、服务业

企业百强、上市公司百强、建筑业企业百强申

报表

2.2025北京高精尖、数字经济企业百强申报表

3.2025北京专精特新企业百强申报表

4.2025北京百强企业申报表填表说明

5.2025北京企业百强支持推荐单位名单

mailto:bectop100@163.com

5

北京市企业家协会

主办单位：

北京企业联合会

联合主办单位：

中关村数字经济产业联盟

承办单位：

中关村中慧先进制造产业联盟

  二○二五年四月八日

北京企联办公

抄报：会长、秘书长、监事长

抄送：各秘书处部门、支持推荐单位

室  2025 年 4 月 8 日印发

zqhl
Stamp

6

附件1

2025北京企业百强、制造业企业百强、服务业企业百强

上市公司百强、建筑业企业百强申报表

一、企业基本情况

企业名称

企业注册地 邮政编码

通讯地址 电子邮箱

人员 姓名 手机号码 部门/职务 座机号码

法人代表

主要负责人

活动联系人

数据填报人

企业性质

□央企

□地方国有

□合资

□民营

□外资（含

港澳台）

□集团公司

□下属公司

□独立企业

专精特新

情况

□专精特新企业

□专精特新“小巨人”

□专精特新“重点小巨人”

□否

上市情况：

□已上市

（股票代码： ）

□未上市

上市计划 □有上市计划 □无上市计划

（如有，请填写）

1. 上市进程：

□ 未进行上市前股改

□ 已完成上市前股改

□ 已提交上市申请

2.拟上市地：

□上交所 主 板 □上交所 科创板 □北交所

□深交所 主 板 □深交所 创业板 □境外

企业总体情况简要介绍

(300字以内，请勿另附页)

7

二、申报方向(可多选)

□北京企业百强 □制造业企业百强 □服务业企业百强

□上市公司百强 □建筑业企业百强

三、经济效益和经营情况

重要指标 2023年 2024年

营业收入 ________万元 ________万元

利润总额 ________万元 ________万元

净利润 ________万元 ________万元

归母净利润 ________万元 ________万元

资产总额 ________万元 ________万元

海外资产 ________万元 ________万元

海外收入 ________万元 ________万元

所有者权益 ________万元 ________万元

归母所有者权益 ________万元 ________万元

纳税总额 ________万元 ________万元

员工总数 _________人 _________人

研发人员 _________人 _________人

研发费用 ________万元 ________万元

固定资产 ________万元 ________万元

资产负债率 _________% _________%

四、其他

① 根据主营业务，企业属于：□制造业； □服务业； □建筑业； □其它。

其中：主营业务营收占比整体营收比例（ ）%

② 核心产品（服务）：___________（可多列）

所属产业链：（可多选）

□新能源汽车；□清洁能源；□生物医药与医疗器械；□新材料；□半导体集成电路；

□人工智能与数字化；□智能制造（机器人、工业自动化、工业软件）；□其它

___________。

③2024年并购或重组企业( )家，若无，请填0。

8

④截至2024年底，企业拥有全资和控股子公司( )家，参股公司( )家，纳入合并财
务报表范围的企业( )家。

⑤截至2024年底，参与发布的国际标准( )项、国家标准( )项，行业标准( ) 项

、团体标准( )项。

⑥截至2024年底，拥有专利( )项、I类发明专利( )项，Ⅱ类发明专利( )项。

⑦公司当前所处的数字化转型阶段：

□尚未开展；□试点起步；

□全面推进；□成熟迭代。

若开展相关工作，公司数字化管理应用在以下哪些方
面(可多选):
□财务；□人力；□供应链；□生产；□研发；
□销售。

⑧是否发布社会责任(ESG)报告，□否 □是(请同申报材料快递我会)

⑨是否有企业信用等级评定报告，□否 □是(请同申报材料快递我会)
信用等级□AAA;□AA;□A;□BBB;□BB;□B;□CCC;□CC;□C;□D。

五、真实性声明

企业负责人(签名)

以上所填内容和提交资料均准确、真实、合法、有效、无涉密信息，本企业愿为此承担

有关法律责任。

: (企业公章):

年 月 日

9

附件 2

2025北京高精尖企业、数字经济企业百强申报表

一、企业基本情况

企业名称

企业注册地 邮政编码

通讯地址 电子邮箱

人员 姓 名 部门/职务 手机号码 座机电话

法人代表

主要负责人

活动联系人

数据填报人

企业性质

□央企

□地方国有

□合资

□民营

□外资（含

港澳台）

□集团公司

□下属公司

□独立企业

专精特新

情况

□专精特新企业

□专精特新“小巨人”

□专精特新“重点小巨

人”

□否

上市情况：

□已上市

（股票代码： ）

□未上市

上市计划 □有上市计划 □无上市计划

（如有，请填写）

1. 上市进程：

□ 未进行上市前股改

□ 已完成上市前股改

□ 已提交上市申请

2.拟上市地：

□上交所 主板 □上交所 科创板 □北交所

□深交所 主板 □深交所 创业板 □境外

企业总体情况简要介绍(300字以内，请勿

另附页)

10

二、申报方向(可多选)

□数字经济企业百强 □高精尖企业百强

行业代码及名称1 行业代码及名称3

子行业代码及名称2 子行业代码及名称4

三、经济效益和经营情况

(一)数字经济企业百强填报

重要指标 2023年 2024年

营业收入 ______万元 ______万元

数字经济营收占比 _________% _________%

利润总额 ______万元 ______万元

数字经济利润占比 _________% _________%

净利润 ______万元 ______万元

数字经济净利润占比 _________% _________%

资产总额 ______万元 ______万元

数字经济资产占比 _________% _________%

员工总数 ________人 ________人

数字经济员工占比 _________% _________%

研发人员数 ________人 ________人

数字经济研发员工占比 _________% _________%

研发费用 ______万元 ______万元

数字经济研发占比 _________% _________%

资产负债率 _________% _________%

1按照附件4中“数字经济行业代码”填写所属行业
2按照附件4中“数字经济行业子代码”填写所属子行业
3按照附件4中“高精尖行业代码”填写所属行业
4按照附件4中“高精尖行业子代码”填写所属子行业

11

(二)高精尖企业百强填报

重要指标 2023年 2024年

营业收入 ______万元 ______万元

高精尖营收占比 _________% _________%

利润总额 ______万元 ______万元

高精尖利润占比 _________% _________%

净利润 ______万元 ______万元

高精尖净利润占比 _________% _________%

资产总额 ______万元 ______万元

高精尖资产占比 _________% _________%

员工总数 ________人 ________人

高精尖员工占比 _________% _________%

研发人员数 ________人 ________人

高精尖研发员工占比 _________% _________%

研发费用 ______万元 ______万元

高精尖研发占比 _________% _________%

资产负债率 _________% _________%

四、其他

① 根据主营业务，企业属于：□制造业；□服务业；□建筑业；□其它。

其中：主营业务占整体营收比例（ ）%

② 核心产品（服务）：___________（可多列）

所属产业链：（可多选）

□新能源汽车；□清洁能源；□新材料；□生物医药与医疗器械；□半导体集成电路；

□智能制造（机器人、工业自动化、工业软件）；□人工智能与数字化；□其它

___________。

③2024年并购或重组企业( )家，若无，请填0。

④截至2024年底，企业拥有全资和控股子公司( )家，参股公司( )家，纳入
合并财务报表范围的企业( )家。

12

⑤截至2024年底，参与发布的国际标准( )项、国家标准( )项，行业标准( ) 项
、团体标准( )项。

⑥截至2024年底，拥有专利( )项、I类发明专利( )项，Ⅱ类发明专利( )
项，其中数字经济有关专利( )项，高精尖有关专利( )项。

⑦公司当前所处的数字化转型阶

段： □尚未开展；□试点起步；

□全面推进；□成熟迭代。

若开展相关工作,公司数字化管理应用在以下

哪些方面（可多选）：

□财务； □人力； □供应链； □生产；

□研发； □销售。

⑧是否发布社会责任(ESG)报告，□否 □是(请同申报材料快递我会)

⑨是否有企业信用等级评定报告，□否 □是(请同申报材料快递我会)
信用等级□AAA;□AA;□A;□BBB;□BB;□B;□CCC;□CC;□C;□D。

五、真实性声明

企业负责人(签名)

以上所填内容和提交资料均准确、真实、合法、有效、无涉密信息，本企业愿为此

承担有关法律责任。

: (企业公章):

年 月 日

13

附件 3

2025北京专精特新企业百强申报表

一、企业基本情况

企业名称

企业注册地 邮 箱

通讯地址 邮 编

人员 姓名 手机号码 部门/职务 座机号码

法人代表

主要负责人

活动联系人

数据填报人

企业性质

□央企

□地方国有

□合资

□民营

□外资（含港澳

台）

□集团公司

□下属公司

□独立企业

专精特新

情况

□专精特新企业

□专精特新“小巨

人”

□专精特新“重点

小巨人”

□否

上市情况：

□已上市

（股票代码： ）

□未上市

上市计划 □有上市计划 □无上市计划

（如有，请填写）

1. 上市进程：

□ 未进行上市前股改

□ 已完成上市前股改

□ 已提交上市申请

2.拟上市地：

□上交所 主 板 □上交所 科创板 □北交所

□深交所 主 板 □深交所 创业板 □境外

截至2024年底，企业拥有全资和控股子公司( )家，参股公司( )家，纳入

合并财务报表范围的企业( )家。

14

企业总体情况简要介绍

(500字以内，请勿另附

页 )

二、经济效益和经营情况

重要指标 2023年 2024年

全职员工数量 _______人 _______人

其中：研发人员数量 _______人 _______人

营业收入 _______万元 _______万元

其中：主营业务收入 _______万元 _______万元

主营业务收入增长率 _______% _______%

净利润总额 _______万元 _______万元

净利润增长率 _______% _______%

资产总额 _______万元 _______万元

资产负债率 _______% _______%

上缴税金 _______万元 _______万元

股权融资总额 _______万元 _______万元

对应估值 _______万元 _______万元

银行贷款 _______万元 _______万元

境内债券 _______万元 _______万元

境外债券 _______万元 _______万元

近3年是否申请银行贷款

□否 □是,如是，请填写(可多选):

信贷满足率 %(企业获批贷款额度/贷款申请额度);

所获得贷款主要用于下面哪些事项：

□日常生产经营 □扩大生产

□研发及技术改造 □海外分支机构运营及投资并购

下一步融资计划

资金需求额： 万 元 ；

计划融资方式：

□银行贷款□股权融资□债券融资□上市融资□其它

三、专业化

企业从事特定细分市场时间 年（年份）

主营业务收入占营业收入比重 %

15

近2年主营业务收入

平均增长率
%

四、精细化

企业获得的管理体系认证情况

(可多选)
□ISO9000质量管理体系认证□ISO14000环境管理

体系认证□OHSAS18000职业安全健康管理体系认

证 □其 它

产品获得发达国家或地区权威

机构认证情况(可多选)

□UL □CSA □ETL □ GS □ 其它

公司当前所处的数字化转型阶段

：

□尚未开展；□试点起步；

□全面推进；□成熟迭代。

若开展相关工作,公司数字化管理应用在以下哪些方

面（可多选）：

□财务； □人力； □供应链； □生产； □研发；

□销售。

数字化赋能

业务系统是否向云端

迁移
□是 □否

是否拥有制造业与互

联网融合试点示范

项 目

□是 □否

五、特色化

相关指标 2023年 2024年

主导产品国际细分市场占有率
国际市场占有率:

_______%

国际市场占有率:

_______%

主导产品全国细分市场占有率
国内市场占有率:

_______%

国内市场占有率:

_______%

主导产品出口额 _______万元 _______万元

企业自有品牌个数 _______个 _______个

自有品牌销售收入 _______万元 _______万元

六、创新能力

研发机构建设情况

(企业自建或与高等院校、科研

机构联合建立)

技术研究院
□国家级 个 □省级 个

□自建 个

企业技术中心
□国家级 个 □省级 个

□自建 个

企业工程中心
□国家级 个 □省级 个

□自建 个

16

□自建 个

工业设计中心
□国家级 个 □省级 个

□自建 个

院士工作站 □有 □无

博士后工作站 □有 □无

相关指标 2023年 2024年

研发费用总额 _______万元 _______万元

研发费用总额占营业收入总额
比重 _______% _______%

研发人员占全部职工比重 _______% _______%

拥有与主导产品有关的I类知识

产权情况

I类知识产权总数_______项。

其中发明专利_______项；植物新品种_______项；

国家级农作物品种_______项；国家新药_______项；

集成电路布图设计专有权_______项。

科技成果评价情况 □否 □是 □国内先进 □国内领先 □国际先进

□国际领先

近3年是否获得国家级科技奖

励

□否 □是 如是，请填写：

年份_______年，名称_______，排名_______

近3年进入“创客中国”中小

企业创新创业大赛全国50强企

业组名单

□否 □是 如是，请填写：

年份_______年，排名_______

七、产品所属领域及产业链配套

主导产品名称(中文)

行业领军企业

(3个以内)

1.

2.

3.

是否属于工业“六基”领

域

□否 □是 如是，请打勾

□核心基础零部件□核心基础元器件□关键软件

□先进基础工艺 □关键基础材料 □产业技术基础

17

所属产业链

所属产业链：（可多选）

□新能源汽车；□清洁能源；□生物医药与医疗器械

□智能制造（机器人、工业自动化、工业软件）；

□新材料；□半导体集成电路；□人工智能与数字化
□其它____________。

是否在产业链关键领域实现

“补短板"“填空白”

□否 □是 如是，请填写

“补短板”的产品名称：

或填补国内(国际)空白的领域：

或替代进口的国外企业(或产品)名称：

说明(是否在细分领域实现关键技术首创等情况，300

字以内):

主导产品是否为国内外知名大

企业直接配套

□否 □是 如是，请填写

1. 2. 3.

八、其他

作为主要起草单位制修订的已

批准发布标准数量和名称

国际标准 项；国家标准 项 ；

行业标准_ 项；团体标准_ 项 。

名 称 ： (请填写代表性标准，不超过5

项 )

获得相关部门认定的称号

(有效期内)

1.高新技术企业□

2.技术创新示范企业(国家级□ 省级□)

3.工业企业知识产权运用试点企业(国家级□ 省

级 □ )

4.智能制造试点示范企业(国家级□ 省级□)

5.绿色工厂□

6.质量标杆□

7.《产业基础领域先进技术产品转化应用目录》入编

企业 □

8.是否享受过国家首台(套)重大技术装备保险补偿

试点政策□

9.其他□ (请说明)。

境外经营情况
境外并购情况： □无

口有 总金额，具体情况：

18

境外设立分公司情况： □无

□有 出资总额，具体情况：

境外设立研发机构情况： □无

□有 出资总额，具体情况：

向境外支付专利使用费：□无

□有 总金额，具体情况：

近2年是否承担过国家重大科

技项目

□否 □是 如是， 请填写名称

近2年是否获得过国家级技术

创新类项目

□否 □是 如是， 请填写名称

是否发布社会责任(ESG)报告 □否 □是(请同申报材料快递我会)

是否有企业信用等级评定报告

□否 □是(请同申报材料快递我会)

信用等级□AAA;□AA;□A;□BBB;□BB;□B;

□CCC;□CC;□C;□D。

九、真实性声明

企业负责人(签名): (企业公章):

年 月 日

以上所填内容和提交资料均准确、真实、合法、有效、无涉密信息，本企业愿为此

承担有关法律责任。

19

附件4

2025北京百强企业申报表填表说明

2025北京企业百强、制造业企业百强、服务业企业百强、上

市公司百强、高精尖企业百强、数字经济企业百强、建筑业企业

百强、专精特新企业百强申报表主要栏目填报说明如下：

一、申报企业应填写的表格。申报2025北京企业百强、制造

业企业百强、服务业企业百强、上市公司百强、建筑业企业百强

的企业，请填写“附件1”，申报北京高精尖企业百强、数字经

济企业百强的企业，请填写“附件2”，申报北京专精特新企业

百强的企业,请填写“附件3”。

二、企业性质栏。（1）请从“央企”“地方国有”“合资”

“民营”“外资”五种性质中选一项打“√”。“央企”是指注

册地在北京的中央直属企业及其注册地在北京的下属公司；“地

方国有”是指北京市国有及国有控股企业；“合资”是指在京中

外（含港澳台）合资企业；“民营”是指非国有企业，包括集体

和私营企业等；“外资企业”是指在京外资（含港澳台）独资控

股企业。（2）请根据企业情况从“集团公司”、“下属公司”、

“独立企业”中选一项打“√”。（3）请从“是否为上市公司”

中选一项打“√”，如为上市公司，请填写股票代码及相关信息。

（4）企业按主营业务和条件可以同时申报多个榜单。（5）企业

专精特新情况：如企业之前获得过专精特新企业、专精特新“小

巨人”企业、专精特新“重点小巨人”企业等，请勾选相应的情

况，如申报“专精特新百强企业”请填写专项申报表。

20

三、指标栏。所有指标均按企业合并财务审计报表的数据填

报，金额单位一律用：万元人民币。

1、营业收入：包括企业所有收入，不含增值税，即主营业

务和非主营业务、境内和境外的收入。不含非连续性经营活动及

石油、酒类的代征消费税收入。商业银行的营业收入为利息收入

与非利息营业收入之和(不扣减对应的支出)。保险公司的营业收

入是保险费和年金收入扣除储蓄的资本收益或损失。

2、利润总额：所得税税前利润。

3、净利润：利润总额扣除所得税。

4、归属母公司所有者净利润：净利润扣除少数股东损益。

5、资产总额：年末的资产总额。

6、所有者权益：年末的所有者权益总额。

7、归属母公司所有者权益：所有者权益扣除少数股东权益。

8、纳税总额：在中国大陆境内实际缴纳的税收总额，包括

增值税、消费税、营业税、企业所得税以及其他各税种税收，不

包括本企业（集团）代扣代缴其他企业或个人的各种税收，也不

包括教育费附加、文化事业建设费等各项非税收费用。

9、研发费用：指企业研究开发新产品、新技术、新工艺所

发生的各项费用，包括新产品设计费、工艺规程制定费、设备调

整费、原材料和半成品的实验费、技术图书资料费、研究机构人

员的工资、研究设备的折旧、新产品的试制、技术研究有关的其

他经费以及委托其他单位进行科研试制的费用。

10、员工总数：年度平均从业人数（含所有被合并报表企业

人数）。

21

11、海外收入、海外资产：是指企业在中国大陆以外的营业

收入、海外资产，口径与财报或年报一致。

四、数字经济企业的行业分类代码如下：

1、数字产品制造业

101 计算机制造

102 通讯及雷达设备制造

103 数字媒体设备制造

104 智能设备制造

105 电子元器件及设备制造

106 其他数字产品制造业

2、数字产品服务业

201 数字产品批发

202 数字产品零售

203 数字产品租赁

204 数字产品维修

205 其他数字产品服务业

3、数字技术应用业

301 软件开发

302 电信

303 广播电视和卫星传输服务

304 互联网相关服务

305 信息技术服务

306 其他数字技术应用业

4、数字要素驱动业

401 互联网平台

22

402 互联网批发零售

403 互联网金融

404 数字内容与媒体

405 信息基础设施建设

406 数据资源与产权交易

407 其他数字要素驱动业

5、数字化效率提升业

501 智慧农业

502 智能制造

503 智能交通

504 智能物流

505 数字金融

506 数字商贸

507 数字社会

508 数字政府

509 其他数字化效率提升业

五、高精尖企业的行业代码如下：

1、新一代信息技术：

101 移动通信关键设备和宽带光通信传输和接入关键设备

102 移动通信核心元器件

103 移动通信终端产品

104 移动通信网络运营服务

105 光纤宽带网运营服务

106 下一代互联网运营服务

107 新型显示设备及器件

23

108 下一代广播电视网运营服务

109 卫星遥感及卫星通信运营服务

110 网络与信息安全软件

111 网络与信息安全服务

112 数据处理和存储服务

113 大数据应用与服务

114 云计算服务

115 云计算软件

116 物联网技术和应用服务

117 高端终端产品

118 超高清设备研发生产

2、集成电路：

201 集成电路芯片设计

202 集成电路制造与封装

203 集成电路材料

204 集成电路设备

205 集成电路设计平台及配套 IP 库开发

3、医药健康

301 生物制品制造

302 基因工程药物和疫苗制造

303 化学药品新药制剂制造

304 智能化中药与民族药制造

305 先进医疗设备及器械制造

306 植介入生物医用材料及设备制造

307 其他医疗设备及器械制造

24

308 新一代互联网在线问诊平台

309 新一代互联网协同办公平台

310 人工智能医学应用软件开发

311 新一代医疗行业应用软件开发

312 新兽药、兽药新制剂和兽用生物制品制造

4、智能装备

401 高端金属制品

402 交通运输装备

403 新能源装备

404 数控机床

405 数字成型装备

406 智能仓储物流装备

407 核心元器件

408 精密基础元件和传动装置

409 机器人

410 增材制造

411 工程机械

412 智能制造成套装备

413 特色智能专用装备

414 轨道交通

415 航空航天

416 高端能源装备

417 智能传感

418 智能电网

419 智能照明

25

420 智能控制装置

421 智能检测与装配装备

422 科学仪器

5、节能环保

501 环境污染处理药剂及材料

502 环保装备

503 环保监测

504 节能监测

505 污水再生利用

506 海水淡化处理

507 海绵城市建设

508 环保咨询服务

509 海洋环境服务

510 环境评估监测

511 生态资源监测

512 高效节能技术推广

513 先进环保与资源化利用技术推广

514 水资源循环利用与节水

515 水污染治理

516 大气污染治理

517 固体废物治理

518 危险废物治理

519 放射性污染治理

520 土壤污染治理与修复

521 噪音污染与振动控制治理

26

522 市政设施管理

523 环境卫生管理

6、新能源智能汽车

601 新能源智能汽车整车制造

602 新能源智能汽车改装汽车制造

603 新能源智能汽车动力总成系统制造

604 新能源智能汽车关键零部件及配件制造

605 智能车载设备制造

606 锂离子电池制造

607 其他电池制造

608 新能源智能汽车及零配件批发

609 新能源智能汽车租赁

610 新能源智能汽车技术推广服务

7、新材料

701 高性能膜材料

702 高性能纤维及制品和复合材料

703 高分子光、电、磁材料

704 装配式建筑用新型建材

705 关键电子材料

706 纳米材料

707 先进无机非金属材料

708 先进有色金属材料

709 特种陶瓷材料

710 先进电子材料

8、人工智能

27

801 人工智能基础软件

802 人工智能系统

803 人工智能平台服务

804 人工智能芯片

805 人工智能应用软件

806 人工智能关键器件

9、软件和信息服务

901 工业互联网络运营服务

902 基础软件

903 工业软件

904 行业软件

905 广播电视网络维护及运营支撑软件

906 信息技术咨询服务

907 信息系统集成服务

908 高端信息技术服务支撑软件

909 区块链软件开发

910 互联网生产服务平台

911 互联网生活服务平台

912 互联网科技创新平台

913 互联网公共服务平台

914 数字文化创意软件

915 数字文化创意内容制作与应用服务

916 地理信息加工服务

917 移动计算软件平台

918 移动应用软件

28

10、科技服务

1001 工程管理服务

1002 工程勘察，工程设计

1003 研究和试验发展

1004 专业化设计服务

1005 创业空间服务

1006 知识产权服务

1007 质检技术服务

1008 科技咨询服务

六、企业信息栏：请按照要求填写或打√。

七、填写要求：所有填报栏目一定要完整，资料要仔细核对，

保证名称及数据的准确性，并请签字、盖章。

29

附件5

（排序不分先后）

1、北京市协同发展服务促进会

2、北京电子商会

3、北京服务贸易协会

4、北京工业经济联合会

5、北京经济技术开发区企业协会

6、北京人工智能产业联盟

7、北京市昌平区企业联合会

8、北京市朝阳区企业联合会

9、北京市怀柔区企业联合会

10、北京市建筑业联合会

11、北京市女企业家协会

12、北京市企业发展促进会

13、北京市青年企业家协会

14、北京市西城区企业和企业家联合会

15、北京物流与供应链管理协会

16、北京信用协会

17、北京医药行业协会

18、首都企业家俱乐部

19、中关村标准化协会

20、中关村上市公司协会

2025北京企业百强支持推荐单位名单

	一、申报资格
	二、指标填报
	三、填报时间和程序
	四、各企业百强发布
	二、企业性质栏。（1）请从“央企”“地方国有”“合资”“民营”“外资”五种性质中选一项打“√”。“央
	附件5